
Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское 

 сельское поселение Сасовского муниципального района  

Рязанской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «19» декабря 2014 г.                                                                                № 12   

 

 

О передаче к осуществлению части полномочий 

 Сотницынского сельского поселения Сасовского муниципального района 

Рязанской области органам местного самоуправления Сасовского 

муниципального района на 2015 год 

 

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы 

поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий 

администрации Сотницынского сельского поселения администрации 

Сасовского муниципального района Рязанской области, руководствуясь 

частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района 

Совет Депутатов Сотницынского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Передать органам местного самоуправления Сасовского муниципального 

района Рязанской области осуществление следующих полномочий 

Сотницынского сельского поселения: 

1) организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения; 

  2) создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры; 

3) Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения, 

резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа,земельных 

участков в границах поселения для муниципальных нужд, 

осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и 

выдача рекомендаций об устранении, выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений; 

4) оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин. 



2. Администрации Сотницынского сельского поселения заключить 

соглашения с администрацией Сасовского муниципального района Рязанской 

области о передаче ей осуществления части полномочий согласно пункту 1 

данного решения за счет субвенций, предоставляемых из бюджета поселения 

в бюджет Сасовского муниципального района. 

3. Передать органам местного самоуправления Сасовского муниципального 

района Рязанской области к осуществлению следующие функции по 

решению вопросов местного значения Сотницынского сельского поселения: 

1) по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

для администрации сельского поселения  в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 №44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд; 

2) по подготовке, организации и проведению торгов по продаже 

и аренде муниципального имущества. 

4. Администрации Сотницынского сельского поселения заключить 

соглашения с администрацией Сасовского муниципального района Рязанской 

области о передаче осуществления части функций согласно пункту 3 данного 

решения за счет субвенций, предоставляемых из бюджета поселения в 

бюджет Сасовского муниципального района. 

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Совета депутатов муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области и администрации 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области «Информационный 

бюллетень Сотницынского сельского поселения» и на официальном сайте 

администрации Сотницынского сельского поселения: www.Sotnicino.gov62.ru 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Совета депутатов  

Сотницынского сельского поселения                                             С.А. Лыдин                                                       

 

Глава Сотницынского 

сельского поселения                                                                          С.А. Лыдин   
 

 

 

 

 

 

http://www.sotnicino.gov62.ru/


 

 

Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское 

 сельское поселение Сасовского муниципального района  

Рязанской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «19» декабря 2014 г.                                                                                № 12   

 

О передаче к осуществлению части полномочий 

 Сотницынского сельского поселения Сасовского муниципального района 

Рязанской области органам местного самоуправления Сасовского 

муниципального района на 2015 год. 

 

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы 

поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий 

администрации Сотницынского сельского поселения администрации 

Сасовского муниципального района Рязанской области, руководствуясь 

частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района,  

Совет Депутатов Сотницынского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Передать органам местного самоуправления Сасовского муниципального 

района Рязанской области осуществление следующего полномочия 

Сотницынского сельского поселения: 

 

- оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин. 

 

2. Администрации Сотницынского сельского поселения заключить 

соглашение с администрацией Сасовского муниципального района Рязанской 

области о передаче осуществления по оказанию поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию 

условий для народных дружин за счет субвенций, предоставляемых из 

бюджета поселения в бюджет Сасовского муниципального района. 

 

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Совета депутатов муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области и администрации 



муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области «Информационный 

бюллетень Сотницынского сельского поселения» и на официальном сайте 

администрации Сотницынского сельского поселения: www.Sotnicino.gov62.ru 

 

 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

Председатель Совета депутатов  

Сотницынского сельского поселения                                             С.А. Лыдин                                                       

 

Глава Сотницынского 

сельского поселения                                                                          С.А. Лыдин   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sotnicino.gov62.ru/

